*Sendo 01 (uma) vaga destinada para os Portadores de Necessidades Especiais (PNE) 

- 02 Vagas (Técnicos de Enfermagem) * 

- 02 Vagas (Agentes de Endemias) * 

III – DAS ESPECIFICAÇÕES DOS CARGOS 

3.1 Cargo: Agente Comunitário de Saúde 

3.2 Remuneração: R$1.014,00 (um mil e quatorze reais) 

3.3 Carga horária: 40 (quarenta) horas semanais. 

3.4 Qualificação: Ensino Médio Completo, Curso de capacitação de 40 horas, conforme 

exigido pela Lei Federal 11.350/2006, ministrado por escola reconhecida e ser morador da 

área de abrangência (conforme item 3.18.1) da equipe onde exercerá sua função, desde a data

[...]

com comprovação, através de documentos, no momento da posse. 

3.5 Local de Trabalho: Unidade Básica de Saúde e área de abrangência.  

3.6 Direitos do contratado: Previstos na Lei Federal 11.350, de 05 de outubro de 2006. 

3.7 Cargo: Técnico de Enfermagem para o PSF 

3.8 Remuneração: R$1.072,89 (um mil, setenta e dois reais e oitenta e nove centavos) 

3.9 Carga horária: 40 (quarenta) horas semanais. 

3.10 Qualificação: Curso Técnico de Enfermagem com inscrição no COREM, Curso de 

capacitação de 40 horas, conforme exigido pela Lei Federal 11.350, ministrado por escola 

reconhecida. 

3.11 Local de Trabalho: Unidade de Saúde e áreas de abrangência.  

3.12 Direitos do contratado: Previstos na Lei Federal 11.350, de 05 de outubro de 2006. 

3.13 Cargo: Agente de Endemias 

3.14 Remuneração: R$1.014,00 (um mil e quatorze reais) 

3.15 Carga horária: 40 (quarenta) horas semanais. 

3.16 Qualificação: Ensino Médio completo, Curso de capacitação de 40 horas, conforme 

exigido pela Lei Federal 11.350/2006, ministrado por escola reconhecida. 

3.17 Local de Trabalho: Unidade Básica de Saúde e área de abrangência.